GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

183 - Internagdes

Clinica Médica
Obstetricia
Pediatria

Total

470 - Saidas Hospitalares em Clinica Cirargica

Eletivas
Urgéncias

Total

185 - Urgéncia / Emergéncia

Consultas de Urgéncia

Fonte: http://www.gestao.saude.sp.gov.br
http://www.cross.saude.sp.gov.br
Atualizado em 10.07.2024

Cont.

418
342
130
890

Cont.

190
220
410

Cont.

3500

Janeiro

Janeiro

Janeiro

Real.

421

146
918

Real.
154
221
375

Real.

3.736

Fevereiro
Cont. Real.
418 466
342 348
130 137
890 951
Fevereiro
Cont. Real.
190 237
220 214
410 451
Fevereiro
Cont. Real.
3500 3.589

Cont.

418
342
130
890

Cont.

190
220
410

Cont.

3500

Ano 2024

Margo
Real.

537

328

160
1.025

Margo
Real.

241

437

Margo

Real.

3.992

Cont.

418
342
130
890

Cont.

190
220
410

Cont.

3500

Abril

Abril

Abril

Real.
581
323
126

1.030

Real.
241
188
429

Real.

3.900

HOSPITAL GERAL 'PROF. DR. WALDEMAR DE CARVALHO PINTO FILHO' DE GUARULHOS

Cont.

418
342
130
890

Cont.
222
220
442

Cont.

3.500

Maio

Maio

Maio

Real.

554

322

159
1.035

Real.

293

486

Real.

3.579

Cont.

418
342
130
890

Cont.
222
220
442

Cont.

3.500

Junho

Junho

Junho

Real.
477
283
138
898

Real.
321
184
505

Real.

3.091

Cont.

2.508
2.052
780
5.340

Cont.
1.204
1.320
2.524

Cont.
21.000

SP D,

Total
Real.
3.036
1.955

866
5.857

Total

Real.
1.487
1.196
2.683

Total

Real.

21.887

%
21,05%
-4,73%
11,03%
9,68%

%
23,50%
-9,39%

6,30%

%
4,22%


http://www.cross.saude.sp.gov.br/

