

HOSPITAL GERAL 'PROF. DR. WALDEMAR DE CARVALHO PINTO FILHO' DE GUARULHOS Ano 2024



183 - Internações

	Janeiro		Fevereiro		Março		Abril		Maio		Junho		Total		
	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	%
Clínica Médica	418	421	418	466	418	537	418	581	418	554	418	477	2.508	3.036	21,05%
Obstetrícia	342	351	342	348	342	328	342	323	342	322	342	283	2.052	1.955	-4,73%
Pediatria	130	146	130	137	130	160	130	126	130	159	130	138	780	866	11,03%
Total	890	918	890	951	890	1.025	890	1.030	890	1.035	890	898	5.340	5.857	9,68%

470 - Saídas Hospitalares em Clínica Cirúrgica

	Janeiro		Fevereiro		Março		Abril		Maio		Junho		Total		
	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	%
Eletivas	190	154	190	237	190	241	190	241	222	293	222	321	1.204	1.487	23,50%
Urgências	220	221	220	214	220	196	220	188	220	193	220	184	1.320	1.196	-9,39%
Total	410	375	410	451	410	437	410	429	442	486	442	505	2.524	2.683	6,30%

185 - Urgência / Emergência

	Janeiro		Fevereiro		Março		Abril		Maio		Junho		Total		
	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	%
Consultas de Urgência	3500	3.736	3500	3.589	3500	3.992	3500	3.900	3.500	3.579	3.500	3.091	21.000	21.887	4,22%

Fonte: http://www.gestao.saude.sp.gov.br http://www.cross.saude.sp.gov.br Atualizado em 10.07.2024